
DETERMINAZIONE n. 614 del 22/05/2017 
 

 
Oggetto: Lavoro straordinario. Impegno di spesa al personale dipendente per assistenza alle sedute di 
Consiglio Comunale.  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

 
 

Premesso che: 

• per le attività di collaborazione e assistenza alle sedute di Consiglio Comunale, si rende necessario 
la presenza di personale dipendente impiegato presso gli uffici Affari Generali, Uffici di Staff e 
Segreteria Generale per gli adempimenti connessi al regolare svolgimento delle sedute in cui il 
suindicato Organo viene convocato; 

• le attività di cui innanzi sono volte dal suindicato personale e  disciplinato da disposizioni di servizio 
anche in via breve che assicurano la presenza a tali sedute; 

  
 
 Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le relative risorse economiche da destinare al suindicato 
personale per le prestazioni di lavoro straordinario debitamente autorizzato;  
 
 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2017, di approvazione  del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P) per il periodo 2017-2019; 
 
 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2017, con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 
 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 60 del 6.04.2017 ad oggetto : “ Esame  Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/2019.” ;  
 
 Accertata la disponibilità della spesa al Cap.  880 “Compensi per prestazioni straordinarie personale” 
giusta deliberazione di G.C. n.60 del 6.04.2017;  
 
 Ritenuto di dover impegnare la somma attualmente disponibile di €. 7.200,00, oltre oneri di legge al 
capitolo succitato al fine di assicurare il pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario per il personale 
impiegato presso gli uffici Affari Generali, Uffici di Staff e Segreteria Generale per l’assistenza ai lavori del 
Consiglio Comunale sino al termine del corrente anno solare;   
 
 Visto l'art.11 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo approvato con deliberazione di G.C. 
n.204 del 24.07.2013; 

 
 Visto il Regolamento di contabilità; 

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 124 del 6.03.2008 e ss. mm., con la quale è stato approvato il nuovo  
Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 Considerato che il presente atto è stato assunto in ossequio e nel rispetto delle previsioni di cui alla 
deliberazione n.57/2017 della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei Conti in quanto 
trattasi di spesa obbligatoria/necessaria per legge;  
 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1. Di impegnare la somma attualmente disponibile di €. 7.200,00 oltre oneri di legge al Cap. 880 
“Compensi per prestazioni straordinarie personale” del Bilancio Esercizio Finanziario 2017 per le 
prestazioni di lavoro straordinario al personale impegnato per le attività connesse al regolare 
svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale sino al termine del corrente anno solare;   



 
2. Di precisare che con successive e separate determinazioni si provvederà alla liquidazione del lavoro 

straordinario effettuato dal personale suindicato sulla base delle disposizioni di servizio emanate e 
sulla verifica dell'attività lavorativa effettivamente prestata. 
 

3. Di i dare atto che la spesa complessiva di €.9526,00 risulta così impegnata: 

• per €. 7.200,00 al cap. 880 “  Compenso per prestazioni straordinarie personale”; 

• per €. 1714,00 al cap. 870 “Oneri Previdenziali ed Assistenziali”, 

• per €.  612,00 al cap. 1185 “IRAP” art.10 comma 1, D.lgs 446/97, del Bilancio Esercizio Finanziario 
2017;  

 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi. 

 
 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai 

sensi dell’art. 16 comma 1 e 2  del D.Lgs n.33/2013 e D.Lgs n.97/2016. 
 

 

  
                      
        IL RESPONSABILE  
  DEL PROCEDIMENTO 
                F.TO FANO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                F.TO SMARGIASSI 


